[image: image1.png]

Администрация

Новозахаркинского муниципального образования

Петровского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 января 2024 года № 08-П

с. Новозахаркино
О внесении изменений в постановление администрации Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области от 23 января 2020 года № 08-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие местного самоуправления Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области»
На основании Устава Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области администрация Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области от 23 января 2020 года № 08-П «Об утверждении муниципальной программы «Развитие местного самоуправления Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 19.06.2020 года № 53-П, от 19.11.2020 года № 90-П, от 28.12.2020 года №100-П, от 11.01.2021 года №04-П, от 16.06.2021 года № 50-П, от 17.09.2021 года № 84-П, от 17.11.2021 года № 116-П, от 21.10.2022 года № 91-П, от 15.12.2022 года № 109-П, от 18.01.2023 года №06-П, от 19.06.2023 года № 59-П, от 23.11.2023 года № 130-П, от 15 декабря 2023 года № 139-П) следующие изменения:

1.1. В приложении к Постановлению таблицу паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1;
1.2. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава муниципального образования
 О.С. Лысенко

Приложение 1

 к постановлению администрации

 Новозахаркинского муниципального образования

 Петровского муниципального района

Саратовской области от 29.01.2024 года №08-П

Паспорт муниципальной программы
 «Развитие местного самоуправления Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области»

	Основание разработки муниципальной программы (наименование и номер соответствующего правового акта)
	Постановление администрации Новозахаркинского муниципального образования от 25.12.2013 года № 50-П «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ, их формирования и реализации» (с изменениями от 09.06.2017 года №34-П, от 24.12.2019 года №81-П), постановление администрации Новозахаркинского муниципального образования от 24.10.2019 года № 69-П «Об утверждении перечня муниципальных программ Новозахаркинского муниципального образования» (с изменениями от 22.01.2020 года №05-П, от 21.09.2020 года № 70-П, от 13.12.2021 года № 125-П, от 09.01.2023 года № 04-П)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области

	Участники муниципальной программы
	Администрация Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области

	Подпрограммы муниципальной программы
	нет

	Цели муниципальной программы
	Создание условий для развития, совершенствования и повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления в решении вопросов местного значения и реализации отдельных государственных полномочий

	Задачи муниципальной программы
	Оснащение органов местного самоуправления компьютерной техникой, программным обеспечением, обеспечение услугами связи, поддержание качественного состояния автотранспорта
Обеспечение органов местного самоуправления подписными периодическими изданиями, печатной продукцией, почтовыми услугами.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	Повышение эффективности и результативности муниципального управления

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2020 – 2026 годы

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	расходы (тыс. руб.)

	Федеральный

бюджет

(прогнозно)

	Областной бюджет

(прогнозно)
	Бюджет

муниципального образования
	Внебюджетные источники (прогнозно)

	Всего
	0
	0
	1864
	0

	2020 год
	0
	0
	170,7
	0

	2021 год
	0
	0
	350,9
	0

	2022 год
	0
	0
	397,2
	0

	2023 год
	0
	0
	331,7
	0

	2024 год
	0
	0
	242,1
	0

	2025 год
	0
	0
	236,4
	0

	2026 год
	0
	0
	135,0
	0

	Целевые показатели муниципальной программы (индикаторы)
	- в 2020 г. приобретение 7 шт программного обеспечения (в т.ч. электронной подписи); обеспечение 3 услугами связи; проведение 2 ТО автомобилей; приобретение 100 шт. запасных частей.
-В 2021 г. приобретение 8 шт программного обеспечения (в т.ч. электронной подписи, услуги по размещению WEB сайта в сети Интернет); обеспечение 3 услугами связи; проведение 2 ТО автомобилей; приобретение 100 шт. запасных частей, в т.ч.автошины, камеры; приобретение периодической литературы (газеты, журналы) – 8 шт; приобретение 1 монитора, 1 компьютера (ноутбука), процессора, материнской платы и 4 флеш-карты

-В 2022 г. приобретение 8 шт программного обеспечения (в т.ч. электронной подписи, услуги по размещению WEB сайта в сети Интернет); обеспечение 3 услугами связи; проведение 2 ТО автомобилей; ремонт и  покраска 1 автомобиля, приобретение 100 шт. запасных частей; приобретение периодической литературы (газеты, журналы) – 8 шт; приобретение 1 монитора и 4 флеш-карты
-В 2023 г. приобретение 8 шт программного обеспечения (в т.ч. электронной подписи, услуги по размещению WEB сайта в сети Интернет); обеспечение 3 услугами связи; проведение 2 ТО автомобилей; приобретение 100 шт. запасных частей; приобретение периодической литературы (газеты, журналы) – 8 шт; приобретение 1 флеш-карты

- В 2024 г. приобретение 8 шт программного обеспечения (в т.ч. электронной подписи, услуги по размещению WEB сайта в сети Интернет); обеспечение 3 услугами связи; проведение 2 ТО автомобилей; приобретение 100 шт. запасных частей; приобретение периодической литературы (газеты, журналы) – 8 шт; приобретение принтера, 2 флеш-карты

- В 2025 г. приобретение 8 шт программного обеспечения (в т.ч. электронной подписи, услуги по размещению WEB сайта в сети Интернет); обеспечение 3 услугами связи; проведение 2 ТО автомобилей; приобретение 100 шт. запасных частей; приобретение периодической литературы (газеты, журналы) – 8 шт; приобретение1 флеш-карты

- В 2026 г. приобретение 8 шт программного обеспечения (в т.ч. электронной подписи, услуги по размещению WEB сайта в сети Интернет); обеспечение 3 услугами связи; проведение 2 ТО автомобилей; приобретение 100 шт. запасных частей; приобретение периодической литературы (газеты, журналы) – 8 шт; приобретение принтера, 1 флеш-карты

Приложение 2
 к постановлению администрации
 Новозахаркинского муниципального образования
 Петровского муниципального района
Саратовской области от 29.01.2024 года №08-П
Приложение № 2 к муниципальной программе

        «Развитие местного самоуправления Новозахаркинского муниципального образования

Петровского муниципального района Саратовской области»

Сведения об объёмах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Развитие местного самоуправления Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области»
	№
п/п
	Наименование
программных мероприятий
	Ответственный
исполнитель
	Источники
финансового обеспечения
	Объёмы финансового обеспечения,
всего
(тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации мероприятий

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Цель: Создание условий для развития, совершенствования и повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления в решении вопросов местного значения и реализации отдельных государственных полномочий

	Задачи: Оснащение органов местного самоуправления компьютерной техникой, программным обеспечением, обеспечение услугами связи, поддержание качественного состояния автотранспорта.

Обеспечение органов местного самоуправления подписными периодическими изданиями, печатной продукцией, почтовыми услугами.

	Муниципальная программа «Развитие местного самоуправления Новозахаркинского муниципального образования Петровского муниципального района Саратовской области»

	1.1.
	Основное мероприятие «Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления»
	Администрация Новозахаркинского муниципального образования
	всего
	1809,7
	170,7
	345,0
	384,8
	325,4
	232,2
	226,5
	125,1

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	1809,7
	170,7
	345,0
	384,8
	325,4
	232,2
	226,5
	125,1

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Основное мероприятие «Обеспечение органов местного самоуправления подписными периодическими изданиями, печатной продукцией, почтовыми услугами»
	Администрация Новозахаркинского муниципального образования
	всего
	54,3
	0
	5,9
	12,4
	6,3
	9,9
	9,9
	9,9

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет поселения
	54,3
	0
	5,9
	12,4
	6,3
	9,9
	9,9
	9,9

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по программе:
	всего
	1864
	170,7
	350,9
	397,2
	331,7
	242,1
	236,4
	135,0

	0

	Администрация Новозахаркинского муниципального образования
	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	1864
	170,7
	350,9
	397,2
	331,7
	242,1
	236,4
	135,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	В том числе по исполнителям:
	всего
	1864
	170,7
	350,9
	397,2
	331,7
	242,1
	236,4
	135,0

	0

	Администрация Новозахаркинского муниципального образования
	федеральный бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет поселения
	1864
	170,7
	350,9
	397,2
	331,7
	242,1
	236,4
	135,0

	внебюджетные источники (прогнозно)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0